

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 28. listopadu 2023
Čj. MO 887796/2023-8694
Sp. zn. SpMO 68312/2023-8694

Security Media, s.r.o.
Datová schránka 9dqy9yw

Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 6. 11. 2023 žádost společnosti Security Media, s.r.o., IČO 24820881, zastoupené jednatelem Janem Vágnerem, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto informací:

1. *Na 33. schůzi výboru pro obranu zazněla informace (vrchní ředitel SVA Koudelka), že dochází ke zpoždění dodávek systému řízení palby pro tanky T-72M4CZ od italské společnosti Leonardo; 11 tanků má být dodáno v roce 2024, 22 tanků v roce 2025. Dochází tím ke zpoždění zařazování technicky zhodnocené techniky do výzbroje AČR. Budou uplatněny sankce vůči dodavateli, jímž je státní podnik VOP CZ? V jaké výši?*

2. *V jakém stavu je vyjednávání s vládou Německa o společném nákupu tanků Leopard 2A8, a kdy MO očekává výsledek vyjednávání a podpis smlouvy?*

K jednotlivým dotazům sdělujeme:

Ad 1)

Státní podnik VOP CZ informoval MO o zpoždění dodávek systémů řízení palby pro tanky T-72M4CZ od italské společnosti Leonardo v únoru 2023. Případná penalizace dodavatele bude řešena teprve v okamžiku finálního ukončení dodávek, tedy v okamžiku, kdy bude známa celková doba prodlení a budou rovněž posouzeny případné okolnosti vylučující odpovědnost dodavatele za prodlení.

Ad 2)

V současné době probíhají předběžné tržní konzultace dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 166/2023 Sb.

Mgr. Bc. Roman Hrabačka
ředitel
podepsáno elektronicky